
令和４年７月１日 

 

保護者 様 

 

倉敷市立第五福田小学校 

校 長 矢 延  真 里 

 

 

水筒の管理について 

 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。平

素より本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、先日から気温が３０℃を超える日が続いております。本校では適切な水分補給

のため、年間を通して水筒の持参をお願いしておりますが、特に、気温が高いこの時期

には、毎日充分な量を持たせてください。 

 なお、学校での健康衛生面から、次の留意事項を決めておりますので、ご協力くださ

いますようお願いします。ご心配な点やご不明な点がありましたら、学校へご相談くだ

さい。 

 

記 

 

1  水筒に入れるものは、原則「お茶」もしくは「水」です。 

スポーツドリンクを持参してもかまいませんが、かえって喉が渇いたり糖分の取りす

ぎやむし歯になったりするのを防ぐため、水で２倍程度に薄めるようにしてください。 

2  不足することが無いよう、充分な量を持たせてください。 

※  感染症の予防やアレルギー等の関係で、友達のものをもらうことが無いよう指導

しています。 

3  水筒は毎日持ち帰り、常に清潔な状態にしてください。 

中身がたくさん残っていても、次の日に回し飲みをせず、新しいものを入れ直してく

ださい。 

4  水筒や水筒カバーには、必ず名前を記入してください。 

 

 


